
UCHWAŁA NR XLIV/243/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej ujednolicenia nazwisk, pomordowanych we wrześniu 1939 r. w Grabowcu- 
Górze oficerów i żołnierzy, na tablicy na terenie Mogił Pamięci Narodowej na Cmentarzu Parafialnym 

w Grabowcu, na tablicy w Kościele Parafialnym i na pomniku w Grabowcu –Górze 

Na podstawie art. 18 b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 9 ust.2  ustawy z dnia 11 lipca 2014  r. o petycjach (t.j. Dz.U 
z 2018 poz.870)  - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wniesioną w dniu 12 lipca 2022 r. petycją dotyczącą ujednolicenia nazwisk, 
pomordowanych we wrześniu 1939 r. w Grabowcu- Górze oficerów i żołnierzy, na tablicy na terenie Mogił 
Pamięci Narodowej na Cmentarzu Parafialnym w Grabowcu, na tablicy w Kościele Parafialnym i na pomniku 
w Grabowcu –Górze uznaje się petycję za zasadną, jak w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grabowiec zawiadomi Wnoszącego 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F686407-ACCB-4E3E-AB68-B5CBE5F4DBCA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 12 lipca 2022 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja  dotycząca ujednolicenia nazwisk, 
pomordowanych we wrześniu 1939 r. w Grabowcu- Górze oficerów i żołnierzy, na tablicy na 
terenie Mogił Pamięci Narodowej na Cmentarzu Parafialnym w Grabowcu, na tablicy w Kościele 
Parafialnym i na pomniku w Grabowcu –Górze. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższą skargę na posiedzeniu w dniu  19 września 
2022 roku i stwierdza, że zgodnie z art.2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach  (Dz.U. z 2018 
r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. 
Komisja zweryfikowała treść tablic i stwierdza, że występują niewielkie rozbieżności w nazwiskach 
pomordowanych żołnierzy. Rozbieżności te należy skonsultować z IPN, a następnie ujednolicić prawidłowo  
zgodnie z ustaleniami z wyżej wymienioną  instytucją.  
Wójt poinformował, że powyższe pismo zostanie wystosowane w najbliższym czasie.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie uznała petycję za zasługującą na uwzględnienie. Taką 
rekomendację Komisja przedstawiła Radzie Gminy, celem dalszego procedowania.  
Biorąc powyższe pod uwagę Rada postanawia uwzględnić opinię Komisji i uznać petycję za zasadną.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F686407-ACCB-4E3E-AB68-B5CBE5F4DBCA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



